
Výtah z usnesení RM 24.06.2013  strana 1 z 5 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 24.06.2013 

 

276/2013 Rada města Lanškroun rozhodla vyloučit společnost, BDO Advisory s. r. o., se sídlem 

Italská 26, Praha, IČO: 7244784 z účasti v zadávacím řízení realizovaném dle § 38 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku s názvem 

„Zvýšení kvality řízení na Městském úřadu Lanškroun“ z důvodu nesplnění kvalifikace. 

Termín realizace do: 30.06.2013 (informování uchazeče) 

Odpovídá:  Pavla Vítková, DiS., referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18727/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

277/2013 Rada města Lanškroun projednala zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení 

nabídek v podlimitní veřejné zakázce na služby „Zvýšení kvality řízení na Městském úřadu 

Lanškroun“, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 38 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), schválila pořadí nabídek dle 

této zprávy a rozhodla podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o výběru nejvhodnější nabídky, 

kterou předložil uchazeč: M. C. TRITON, spol. s r. o., Evropská 846/176a, Praha 6, IČO: 49622005. 

Termín realizace do:  30.06.2013 (informování uchazečů) 

Odpovídá:  Pavla Vítková, DiS., referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18727/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

278/2013 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o poskytování služeb v ceně 990 000.,- 

Kč bez DPH s firmou M. C. TRITON, spol. s r. o., Evropská 846/176a, Praha 6, IČO: 49622005, která 

se uzavírá za účelem realizace zakázky „Zvýšení kvality řízení na MěÚ Lanškroun“.  

Termín realizace do:   30.07.2013 – uzavření smlouvy o dílo 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18727/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

279/2013 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného 

majetku dle přílohy zápisu z jednání likvidační komise dne 17.06.2013 (čj. MULA 18547/2013). 

Termín realizace do:  04.07.2013  

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starostky a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18566/2013 ze dne 17.06.2013). 

 

280/2013 Rada města schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové s manželem do 

slovenského partnerského města Kežmarok na mezinárodní festival evropského lidového řemesla 

EĽRO ve dnech 12.07.2013 – 14.07.2013.  

Termín realizace do:  12.07.2013 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18724/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

281/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna 

MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, 563 01 Lanškroun, IČO: 61235032, o vyslovení souhlasu se 

stravováním žáků lanškrounských základních škol během školních prázdnin za stejných finančních 

podmínek jako v době školního vyučování. Rada města souhlasila se stravováním žáků lanškrounských 

základních škol během školních prázdnin za stejných finančních podmínek jako v době školního 

vyučování. 

Termín realizace do:  30.06.2013  

Odpovídá:  Pavlína Tovtiková, ředitelka příspěvkové organizace  

(zpráva čj. MULA 18688/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

282/2013 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 



Výtah z usnesení RM 24.06.2013  strana 2 z 5 

 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas ředitelce příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, Lanškroun IČO: 72079878 

k přijetí peněžního daru účelově určeného: 

 ve výši Kč 3.000,-- dle smlouvy uzavřené se společností SCHOTT CR, a. s., Zášovská 850, 

Valašské Meziříčí, IČO: 64609855 

 ve výši Kč 3.000,-- dle smlouvy uzavřené se společností FORTELL, s. r. o., Nádražní 1111, 

Lanškroun, IČO: 64256197 

a předchozí souhlas k přijetí věcného daru účelově určeného:  

 3 ks počítač GX 520 MT a 3 ks monitor Dell Ultra Sharp 1707FP dle smlouvy, která bude 

uzavřena s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 7089822. 

Termín realizace do: 30.06.2013 (předání ředitelce příspěvkové organizace) 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 18699/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

283/2013 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 30 a 31 k rozpočtu města na rok 

2013 – přijetí účelové dotace ve výši Kč 100.000,-- na nákup dopravního automobilu pro jednotku 

SDH Lanškroun a navýšení výdajů ve výši Kč 100.000,-- v položce hasiči Lanškroun – nákup 

automobilu.  

Termín realizace do:  30.06.2013 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

 (zpráva čj. MULA 18554/2013 ze dne 17.06.2013). 

 

284/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Miloše Dřínovského, projektanta společnosti 

MONTPROJEKT, a. s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, IČO: 28494032 (čj. MULA 16387/2013 

ze dne 29.05.2013) o souhlas s umístěním stavby distribučního vedení a zřízení práva odpovídajícímu 

věcnému břemeni ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 

27232425 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na 

pozemcích ppč. 8180, ppč. 8183, ppč 8182 vše k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva věcného 

břemene s obsahem dle návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18731/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

285/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku o uzavření nájemní 

smlouvy z důvodu plánované investiční akce: Úprava křižovatky ulice Husova – Na Výsluní a 

souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Lanškroun a Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČO: 01312774 na pronájem částí pozemků ppč. 

2137/2 a ppč. 2172/3 vše k. ú. Lanškroun v rozsahu 290 m
2
 ve vlastnictví České republiky se správou 

nemovitostí ve vlastnictví státu Státního pozemkového úřadu České republiky s obsahem dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18732/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

286/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Vladimíra Hajzlera, jednatele společnosti 

Zámecký vrch, zemědělská společnost s. r. o., Rudoltice 16, IČO: 47469536 (čj. MULA 14187/2013 ze 

dne 09.05.2013) o pronájem zemědělských pozemků a rozhodla pronajmout žádající společnosti 

pozemky ppč. 8604 a ppč. 8481 o celkové výměře 10 878 m
2
 v k. ú. Lanškroun k zemědělským účelům 

na dobu neurčitou za celkové roční nájemné ve výši Kč 1.397,- s připočtením DPH v aktuální výši. 

Termín realizace do:  31.07.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18733/2013 ze dne 19.06.2013). 

 



Výtah z usnesení RM 24.06.2013  strana 3 z 5 

 

287/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 17044/2013 ze dne 04.06.2013) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města v ulici Nerudova, souhlasila s umístěním 

kabelového vedení do pozemků ppč. 3927, ppč. 3768/2, ppč. 3925, ppč. 1971/1, ppč. 4148/1, ppč. 

4148/2, ppč. 4143/3, ppč. 2035/38, ppč. 3768/3, ppč. 2009/12, ppč. 2035/31, ppč. 2035/32, ppč. 

2035/35, ppč. 2118/7 vše k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

ve prospěch výše uvedené společnosti a schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  10.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18734/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

288/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením č. 3/2013 oddělení majetku odboru investic 

a majetku (čj. MULA 18528/2013 ze dne 17.06.2013) o stanovení minimální ceny bytové jednotky č. 

464/3, Ostrovské Předměstí, ulice Seifertova, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné 

části bytového domu a k pozemkům stpč. 2707 a stpč. 2708 vše k. ú. Lanškroun a stanovila minimální 

cenu předmětných nemovitostí pro účel soutěže. 

Termín realizace do: 05.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18735/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

289/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 15241/2013 ze dne 20.05.2013 o 

prodej bytové jednotky a stanovila lhůtu na doručení obálek označených heslem “Bytová jednotka č. 

464/3“ za účelem podání cenové nabídky koupit bytovou jednotku č. 464/3, v domě čp. 463-464, 

Ostrovské Předměstí, Seifertova ulice, Lanškroun, včetně spoluvlastnického podílu ke společné části 

bytového domu a k pozemkům stpč. 2707 a stpč. 2708 vše k. ú. Lanškroun do 15.07.2013. Rada města 

pověřila dražební komisi provedením soutěže a uložila oddělení majetku odboru investic a majetku 

zveřejnit úmysl města prodat výše uvedené nemovitosti obálkovou metodou s termínem otevírání 

obálek dne 17.07.2013 a seznámit zájemce o koupi uvedených nemovitostí s termínem otevírání obálek 

a s dokumentem Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví města.  

Termín realizace do: 05.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18735/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

290/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 16487/2013 ze dne 30.05.2013 o 

rozšíření parkovacích míst u domu čp. 395 v ulici T. G. Masaryka a rozhodla rozšíření parkovacích 

míst na pozemku ppč. 974/2 v k. ú. Lanškroun nepovolit. 

Termín realizace do:  10.07.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18736/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

291/2013 Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání (čj. MULA 23823/2011 ze dne 

10.06.2013) ohledně výkupu pozemku v ulici Lidická a doporučila zastupitelstvu města úplatně nabýt 

část pozemku ppč. 358/6 o výměře cca 20 m
2
 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300,- Kč/m

2
.  

Termín realizace do:  31.10.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18737/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

292/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 

01.11.2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 4 o velikosti 2 + 1 v domě č. p. 195 

Žižkova ulice, Lanškroun (nové ústřední topení, rozvody odpadů, nový kouřovod a plynovod včetně 

revizních zpráv, oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů – sprchový kout, oprava 



Výtah z usnesení RM 24.06.2013  strana 4 z 5 

 

podlah, výměna všech dveří, výmalba) a stanovuje částku 220 000,- Kč bez DPH jako finanční limit 

pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 

Termín realizace do:   31.08.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, Městský bytový podnik Lanškroun  

(zpráva čj. MULA 18738/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

293/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 

01. 11. 2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu vybydleného bytu č. 2, o velikosti 2 + 1 v domě 

čp. 647, Palackého ulice, Lanškroun (nová elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody včetně 

odpadů, nové ústřední topení, kompletní oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů, 

otlučení omítek a kompletní výmalba, výměna všech dveří včetně vybourání zárubní, výměna 

kuchyňské linky a sporáku včetně vestavěných skříní, revizní zprávy – elektro, plyn, kominík) a 

stanovuje částku 270 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města. 

Termín realizace do:    31.08.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, Městský bytový podnik Lanškroun  

(zpráva čj. MULA 18738/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

294/2013 Rada města Lanškroun podle „Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Městem Lanškroun“ schváleného Radou města 02.04.2012 usnesením č. 169/2012 a v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, schválila 

pořadí nabídek podle zprávy hodnotící komise a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 

zakázku na služby PD „Sportovní areál – Hala B. Modrého - šatny“, kterou předložil uchazeč 

OBCHODNÍ PROJEKT HRADEC KRÁLOVÉ v.o.s., Zemědělská 880, 500 03 Hradec Králové, IČO: 

25297066. 

Termín realizace do:  30.06.2013 – uzavření smlouvy o dílo 

Odpovídá:    Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 18488/2013 ze dne 17.06.2013). 

 

295/2013 Rada města Lanškroun schválila odměnu pro: 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. 

Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 61234176 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 

 ředitele příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, 

IČO: 72079886 

 ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982431  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982457  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982449 

 ředitelku příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany, 

IČO: 61235032 



Výtah z usnesení RM 24.06.2013  strana 5 z 5 

 

 ředitelku příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 00484709 

 ředitelku příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, 

IČO: 00195642 

 ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 00854 387,  

 ředitele příspěvkové organizace Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 00854140 

dle důvodové zprávy. Odměny budou vyplaceny z finančních prostředků příspěvkových organizací. 

Termín realizace do:  30.06.2013 (předání jednotlivým ředitelům PO) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 18676/2013 ze dne 19.06.2013). 

 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.     

2. místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


